alicujus personae in ecclesiastica dignitate constituaet, seu curian

ecclesiasticae munitisj ea prorsus fides in judicio et extra, ac alias

ubilibet adhibeatur, quae prae^ntibus adhiberetur si essent adhibitae

vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc Paginam nostrae com-
mendationis, hortationis, requisitionis, donationis, concessionis, as-

signationis, constitutionis, deputationis, decreti, mandati, inhibitionis,

et voluntatis, infringere, vel ei ausu temerario contra ire. Se quis
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.
Datum Romae, apud Sanctum Petrum^ anno incarnationis Domin-

icae 1493, quarto nonas Mali, Pontificatus nostri anno primo.

LETTERS PATENT TO JOHN OABOT

1496, March 5, Letters Patent of King Henry VII

Pro Johanne Gdboto & Filiis suis super Terra Incognita Investiganda

Rex omnibus, ad quos &c. Salutem.

NoTUM SIT ET manifestum quod Dedimus & Concessimus, ac per
Pra3sentes Damus & Concedimus, pro Nobis & Hseredibus nostris,

Dilectis Nobis Johanni Cabotto Civi Venetiarum, ac Lodovico^ Se-
hastiano^ & Sancto^ Filiis dicti Johannis^ & eorum ac cujuslibet eorum
Ha^redibus & Deputatis, plenam ac liberam Auctoritatem, Facultatem
& Protestatem Navigandi ad omnes Partes, Regiones, & Sinus Maris
Orientalis Occidentalis, & Septentrionalis, sub Banneris Vexillis &
Insigniis nostris, cum Quinque Navibus sive Navigiis, cujuscumque
Portiturse & Qualitatis existant, & cum tot «& tantis Nautis & Homini-
bus, quot & quantis in dictis Navibus secum ducre voluerint, suis

& eorum propriis Sumptibus & Expensis.
Ad inveniendum, Discooperiendum & Investigandum quascumque

Insulas, Patrias, Regiones sive Provincias Gentilium & Infidelium,

in quacumque Parte Mundi prositas, quae Christianis omnibus ante

haec tempora fuerunt incognitas.

Concessimus etiam eisdem & eorum cuilibet, eorumque & cujuslibet

eorum Hseredibus & Deputatis, ac Licentiam dedimus Affigendi prse-

dictas Banneras nostras & Insignia in quacumque Villa, Oppido,
Castro, Insula seu Terra firma a se noviter inventis.

Et quod prsenominati Johannes & Filii ejusdem, seu Hseredes &
eorum Deputati quibuscumque hujusmodi Villas, Castra, Oppida
& Insular a se inventas, quae Subjugari, Occupari & Possideri possint,

Subjugare, Occupare & Possidere valeant, tanquam Vasalli nostri

& Gubernatores, Locatenentes & Deputati eorumdem. Dominium
Titulum & Jurisdictionem eorumdem Vallarum, Castrorum, Oppi-
dorum, Insularum, ac Terra? firmse sic inventarum, Nobis acquirendo

;

Ita tamen ut ex omnibus Fructubus, Proficuis, Emolumentis Com-
modis, Lucris & Obventionibus, ex hujusmodi Navigatione proveni-

entibus, prsefati Johannes & Filii, ac Hseredes & eorum Deputati
teneantur & sint obligati Nobis, pro omno Viagio suo, totiens quotiens

ad Portum nostrum Bristollise applicuerint, ad quem omnino appli-

care teneantur & sint astricti, deductis omnibus Sumptibus & Im-
pensis necessariis per eosdem factis, Quintam Partem totius Capitalis

Lucri sui facti sive in Mercibus sive in Pecuniis persolvere

;

Dantes Nos & Concendentes eisdem suisque Haeredibus & Depu-
tatis ut ab omni Solutione Custumarum omnium & singulorum Bono-
rum ac Mercium, quas secum report arint ab illis Locis sic noviter

inventis, Liberi sint & Immunes.
Et insuper Dedimus & Concessimus Eisdem ac suis Haeredibus

& Deputatis, quod Terrae omnes Firmae, Insulae, Villae, Oppida,
Castra, & Loca quaecumque, a se inventa, quotquot ab eis inveniri
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continent non possint ab aliis quibusvis nostris Subditis frequentari

seu visitari, absque Licentia prccdictorum Johannvi & ejus Filiorum,
suorumque Deputatorum, sub Poena Amissionis tam Navium sive

Navigiorum quam Bonorum omnium quorumcumque ad ea Loca sic

inventa Navigare prajsumentium

;

Volentes & strictissime Mandantes omnibus & singulis nostris Sub-
ditis, tam in Terra quam in Mare constitutis, ut prcefacto Johanni &
ejus Filiis ac Deputatis bonam Assistentiam faciant, & tam in

Armandis Navibus seu Navigiis quam in Provisione Commeatus &
Victualium pro sua Pecunia emendorum, atque aliarum Rerum sibi

providendarum, pro dicta Navigatione sumendarum, suos omnes Fa-
vores & Auxilia impartiantur.

In cujus &c.

Teste Rege apud Westmonasterium, quinto die Martii.

Per ipsum Regem.
Rymer's Fmdera, Vol. XII., pp. 595, 596.

Also, H. Harisen, John Cabot the Discoverer of North America,
p. 313.

The Letters patents of King Henry the seuenth granted vnto lohn
Cabot and his three sonnes^ Lewif^ Sebastian, and Sancius for the

the discouerie of new and vnknowen lands.^

HEnry, by the grace of God, king of England and France, and lord

of Ireland, to all to whom these presents shall come. Greeting.

Be it knowen that we haue giuen and granted, and by these pres-

ents do giue and grant for vs and our heires, to our welbeloued lohn
Cabot citizen of Venice, to Lewis, Sebastian, and Santius, sonnes of
the sayd lohn, and to the heires of them, and euery of them, and
their deputies, full and free authority, leaue, and power to saile to